PAGE

	Ч`ваш Республикин

в=рен- тата \амр`ксен

 политикин министeрстви

	[image: image1.jpg]

	Министерство образования и
молодежной политики

Чувашской Республики

	ПРИКАЗ

	17.01.2012  №  34
Шупашкар хули

г. Чебоксары

О проведении математической олимпиады
им. Л. Эйлера для учащихся 8-х классов

На основании письма Центральной предметной методической комиссии по математике Всероссийской олимпиады школьников, в целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных учреждений творческих способностей и интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для поддержки талантливых детей, пропаганды научных знаний п р и к а з ы в а ю:
1. Провести 27, 28 января 2012 года на базе Чебоксарского педагогического колледжа им. В. Никольского региональный этап математической олимпиады им. Л. Эйлера для учащихся 8 класса.
2. Возложить на оргкомитет и жюри регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по математике организацию проведения олимпиады и проверку работ учащихся 8 класса.

3. Ввести в состав жюри регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по математике – Степанову Галину Васильевну, доцента кафедры методики начального образования психолого-педагогического факультета ФГБОУ ВПО «ЧГПУ им. И.Я. Яковлева», к.ф-м.н и  Пчелову Алевтину Зиноновну, старшего преподавателя кафедры алгебры ФГБОУ ВПО «ЧГПУ им. И.Я. Яковлева».
4. Возложить на республиканский Центр по работе с талантливыми детьми на базе автономного учреждения Чувашской Республики дополнительного образования детей «Центр внешкольной работы «Эткер» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики (Панченко Н.Л.):

организационно-методическое обеспечение проведения регионального этапа математической олимпиады им. Л. Эйлера для учащихся 8 класса (далее – Олимпиада);

прием и анализ заявок на участие в региональном этапе Олимпиады;

подготовку аналитического материала по итогам проведения регионального этапа Олимпиады;

оформление заявок для участия в заключительном этапе Олимпиады;

оформление дипломов победителям и призерам регионального этапа Олимпиады;

обновление банка данных участников регионального этапа Олимпиады;

тиражирование заданий, методических и других материалов с соблюдением информационной безопасности;

обеспечение делопроизводства предметной комиссии регионального этапа Олимпиады;

составление договоров с членами жюри на оплату, ведение табеля рабочего времени членов жюри.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра С.В.Петрову.

Министр                                                                                                                 В.Н. Иванов